新疆彩票市场调控资金专项转移支付

2019年度绩效自评报告

根据 《财政部关于开展 2019年度中央对地方转移支付

预算执行情况绩效自评工作的通知》(财监 (⒛20)3号 ),

新疆福利彩票发行 中心和新疆体育彩票管理 中心开展 了

⒛19年度中央彩票市场调控资金绩效自评工作,现将自评情

况报告如下 :

一、绩效目标分解下达情况

(一 )中央下达彩票市场调控资金专项转移支付预算和

绩效目标情况

⒛18年 11月 ,财政部印发了 《关于提前下达 ⒛19年彩

票市场调控资金预算指标的通知》(财综 (⒛ 18)55号 ,以下

简称 《通知》),下达我区彩票市场调控资金 3505万元,专项

用于提升彩票销售网点能力和规范彩票市场秩序等方面。

绩效目标主要是 :

数量指标:彩票销售额大于等于上年销售额的 8溉;投

注终端机数量大于等于上年数量的 9琨 ;彩票销售网点数

4553个 ;彩票品种数量 (4,5〕
;

质量指标:延时开奖等彩票销售安全事故发生率小于等

于 0.1%;

时效指标:开设、调整、停止彩票游戏前向社会发布公

告及时率 10隅 ;

社会效益指标:彩票公益金筹集量大于等于上年 85%。

(二 )自 治区资金安排、分解下达预算和绩效 目标情况

1.自 治区分解下达预算情况

根据 《通知》要求和 《自治区彩票市场调控资金管理暂

行办法》(新财综 (⒛16)46号 )规定,自 治区财政厅综合

考虑彩票销售机构彩票销量、彩票销售网点数量等因素,按

照因素法研究制定了资金分配方案,经 自治区人民政府批准

后,于 ⒛18年 11月 印发了 《关于提前下达 ⒛19年 中央彩

票市场调控资金预算指标的通知》(新财综 (⒛ 18)41号 )

拨付下达福彩中心市场调控资金 1798万元,体彩中心 1707

万元。

2.自 治区分解下达绩效目标情况

福利彩票市场调控资金绩效目标表
(2019年度 )

项目名称 福利彩票市场调控资金

主管部门 自治区财政厅 实施单位
自治区福利彩票发行

中心

项目属性 项口期 ⒛19年 l— 12月

项目资金 (万元 )

实施期资金总额 年度资金总额

共屮:专项资金

拨款
其中:专项资金拨款

其他资金 其他资金 0

总体

目标

实施期目标 年度目标

目标 1:支持基层彩票销售网点发展

目标 2:促进彩票销售渠道建设发展

目标 3:有效规范彩票市场秩序

日标 4:加大公益宣传及品牌推广力度

绩效

指标

一级

指标

二级

指标

三级

指标
指标值

一级

指标

二级

指标
三级指标 指标值

产出

指标

数量

指标

产出

指标

数量

指标

指标 ⒈ 彩票销售额
≥ H年销

售额 80%

指标 2:投注终端数筻
≥~L年数

量的 95%

指标 3:彩票销售网点数量 ≥3300

指标 ⒋ 彩票品种数量 (1, 5)

指标 ⒌ 即开票展示柜数量 ≥2300

质量

指标

质量

指标

指标 ⒈延时开奖等彩票销售

安仝事故发生率
≤0 1%

指标 2:采购设备设施验收合

格率
lO0%

指标 3:项 日建设验收合格率 lO0%

时效

指标

时效

指标

指标 1:歼设、调整、停止彩

票游戏前向社会发布公告及

时率

1DO%

效益

指标

会

益

标

社

效

指

会

益

标

社

效

指

会

益

标

社

效

指

指标 ⒈ 彩票公益金筹集量
≥ 卜年筹

集呈 85%

指标 2:福利彩票品牌影响力 有所提升

满意

度指

标

月艮彡子

对象

满意

度指

标

满意

度指

标

月艮矽⒌

对象

满意

度指

标

指标 ⒈ 销售网点满意度 有所捉升

体育彩票市场调控资金绩效目标表
(2019空 Fj芝 )

项目名称 体育彩票市场调控资金

主菅部门 自治区财政厅 实施单位
自治区体育彩票管理

中心

项目属性 项目期 ⒛19年 1-12月

资金情况 (万 元 )

实施期资金总额 年度资金总颂 1707

其中:专项资金

拔款
英中:专项资金拨款 1707

其他资金 其他资金

总

体

目

标

实施期目标 年度日标

目标 l:支持基层彩票销售网点发展

目标 2:加大公益宣传及品牌推广力度

日标 3:有效规范彩票市场秩序

绩

效

指

标

一级

指标

级

标

一
一
指

级

标

〓
_
指 指标值

级

标

一
指

级

标

一
一
指

三级指标 指标值

出

标

产

指

旦里
标

数

指

出

标

产

指

旦里

标

数

指

指标 l:彩票销量增长率
≥ H年销

售额 ⒛%

拍标 2:投注终端数量 嘟
咖

≥

亘
里

指标 3:彩票销售网点数量 ≥2500

指标 ⒋ 彩票销售网点覆盖率 ≥90%

指标 5:彩票品种数量 (吐 ,5)

旦里
标

质

指

旦里

标

质

指

指标 1:延 时开奖等彩票销售安

全事故发生率
≤0 1%

时效

指标

效

标

时

指

指标 1;开设、调整、停止彩票

游戏前向社会发布公告及时率
lO0%

益

标

效

指

会

益

标

社

效

指

立血

标

效

指

会

益

标

社

效

指

指标 1:彩票公益金筹集量
≥ H年筹

集虽 85%

指标 2:体育彩票品牌影响力 有所提升

毹
麟
标

服务

对象

满意

度指

标

潞
瞵
标

赂
嗨
觫
瞵
标

指标 ⒈ 销售网点满意度 有所提升

二、绩效目标完成情况分析

(一 )资金投入情况分析

1.项 目资金到位情况分析

⒛18年 11月 27日 ,自 治区财政厅印发了《关于提前下

达 ⒛19年 中央彩票市场调控资金预算指标的通知》(新财综

(2018)41号 )文件,将资金分配下达到彩票机构,其 中:

福彩中心 17gs万 元、体彩中心 1707万元,资 金到位率 10粥。

2.项 目资金执行情况分析

2019年 ,中 央下达我区彩票市场调控资金 3505万元。

截止 12月 底,实际支出使用 3505万 元,预算执行率 10隅 ,

其中:福彩中心实际支出 17gs万元,执行率 10甄 ;体彩中

心 1707万元,执行率 10甄。

3.项 目资金管理情况分析

项目资金的使用管理,严格执行财政部印发的 《彩票市

场调控资金管理暂行办法》(财 综 (⒛ 16)30号 )和 《自治区

彩票市场调控资金管理暂行办法》(新财综 (⒛16)46号 )

规定,坚持突出重点、统筹兼顾、专款专用、追踪问效的原

则安排使用资金,专项用于提升彩票销售网点能力、改善彩

票业务设施、彩票市场营销、规范彩票市场秩序等方面,严

格按照彩票市场调控资金规定的用途使用资金,不得挪作他

用,确倮资金使用效益。

(二 )总体绩效目标完成情况分析

该项目的实施 ,实现了⒛19年初制定的全部绩效目标。

进一步提高了全区基层彩票销售网点能力,改善了彩票业务

设施,支持彩票机构开展了多项市场营销活动,促进了彩票

机构和彩票品种之间的协调发展,确保了自治区彩票市场安

全运行和可持续健康发展。

(三 )绩效目标完成情况分析

1.产 出目标完成情况分析

(1)数量指标

财政部随文下达绩效目标表设定彩票销售额,指标值≥上

年销售额 80%,自 治区实际完成88%,完成率 11O0/0,偏 差率 10%。

⒛19年 ,自 治区彩票销售 79.狃 亿元,完成上年销售额 ⒛,89

亿元的88.⒛%,其中:福彩销售 48.35亿元,完成⒛18年销

量的 92,Bg%。 ;体彩销售 31.Og万元,完成 2018年销量的

82.5甄。达到了年初制定的绩效目标任务。

财政部随文下达绩效目标表设定投注终端机数量,指标值

≥上年数量的 9甄 ,自治区实际完成 102%,完成率 107,37%,

偏差率 7.37%。 ⒛19年 ,全区投注终端机数量共 5514台 ,是

上年 55sg台的 gg%。 达到了年初制定的绩效目标任务。

财政部随文下达绩效目标表设定彩票销售网点数量,指标

值≥4553个 ,自 治区实际完成 57狃 个,完成率 126.16%,偏

差率26.16%;⒛ 19年 ,全 区彩票销售网点数共 5744台 ,其 中:

福利彩票销售网点 3385个 ,体育彩票销售网点 2359个 ,达到

了年初制定的绩效目标任务。

财政部随文下达绩效目标表设定彩票品种数量,指标值 [4,

5],自 治区体彩中心完成乐透数字型品种 4个 ,完 成率 10甄 ,

竞猜型品种 4个 ,完成率 10O0/0;福利中收心完成乐透数字型

品种 8个 ,完成完成率 16O0/0,偏 差率 60%。 偏差原因是,国家

批准新疆发行销售了5个地方彩票游戏品种,再加上国家统一

发行的彩票品种,使我区彩票品种数量超出了绩效目标值。

(2)质量指标

财政部随文下达绩效目标表设定延时开奖等彩票销售安

全事故发生率,指标值≤0.1%,自 治区实际完成 甄,完成率

1O0%;2019年 ,彩票机构没出现延时开奖等彩票销售安全事

故发生率 0,完成了年初制定的延时开奖等彩票销售安全事故

发生率小于等于 01%的 目标任务。

(3)时效指标

财政部随文下达绩效目标表设定开设、调整、停止彩票游

戏前向社会发布公告及时率,指标值 100%,自 治区实际完成

10眺 ,完成率 100%;按照开设、调整、停止彩票游戏前向社

会发布公告的工作要求,彩票机构均在 2砼 小时内完成了公告 ,

公告及时率 10溉。达到了年初制定的绩效目标任务。

(4)成本指标

财政部随文下达绩效目标未设定成本指标。

2.效益指标完成情况分析

(1)经济效益

财政部随文下达绩效目标未设定经济效益指标。

(2)社会效益

财政部随文下达绩效目标表设定彩票公益金筹集量,指

标值≥上年筹集量 90%,自 治区实际完成 90%,完成率 100%;

(3)生态效益

财政部随文下达缋效目标未设定生态效益指标。

(4)可持续影响

财政部随文下达绩效目标未设定可持续影响指标。

3.满意度指标完成情况分析

财政部随文下达绩效目标未设定满意度指标。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

⒛19年 ,中 央彩票市场调控资金在自治区财政厅和自治

区两个彩票机构的规范管理和共同努力下,年初制定的绩效

目标全部实现,为 提高基层网点能力,规范彩票市场秩序 ,

促进自治区彩票市场健康稳定发展,发挥了重要作用。下一

步,我们将继续加强中央彩票市场调控资金管理,督促指导

彩票机构加大项目推进力度,加强财政监督检查和绩效考核 ,

切实提升财政资金使用效率。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

1.经 自评,中 央彩票市场调控资金综合评价自评得分为

100分 ,自 评结果为
“
优

”
。

2.自 治区财政厅将会同彩票销售机构建立绩效管理信息

共享机制,及时整理、分析、反馈绩效目标评审意见、绩效监

控意见和绩效评价结果,并将其作为当年预算调整、绩效目标

修正、完善项目管理和安排以后年度预算的重要依据。⒛ 19

年绩效评价情况作为 2020年度资金分配的重要依据,根据

绩效评价结果,相应增加或减少彩票机构的资金额度,切实

提高资金使用效率,促进彩票市场健康稳定发展。

3.按 照绩效公开的相关要求,我们将通过自治区财政厅

门户网站和新疆福利彩票发行中心、新疆体育彩票管理中心

门户网站对自评报告进行了公开,接受社会监督。

五、其他需要说明的问题

中央巡视、各级审计和财政监督中未发现问题。

附件:转移支付区域 (项 目)绩效目标自评表

中央对地方专项转移支付区域 (项 目)绩效目标自评表
(⒛ 19年度 )

专项 (项 目)名称 中央彩票市场调控资金 负责人及电话
冯志垠 18195903∞ 9

苏宋平 09912841⒛ 6

中央主管部门 财政部综合司

地方主管部门
新疆维吾尔自治区民政厅、体

育局
实施单位

新疆维吾尔自治区福

彩中心、体彩中心

项目资金 (万元 )

全年预算数

(A)
仝年执行数 (B)

执行率

(B/Λ
)

年度资金总额: 3505 100 00%

其中:中央补助 3505 100 00%

地方资金 0 o 00%

其他资金 o o 00%

年

度

总

体

目

标

年初设定目标 全年实际完成情况

目标 ⒈ 支持基层彩票销售网点发展

目标 2:促进彩票销售渠道建设发展

目标 3:有效规范彩票市场秩序

目标 4:加大公益宣传及品牌推广力度

支持蓦层彩票销售网点发展 ,促进彩票销

售渠道建设发展,有效规范彩票市场秩

序 ,加 大公益宣传及品牌推广力度并超额

完成 ⒛19年彩票销售任务。

绩
效
指
标

一级

指标

工级

指标
三级指标 年度指标值

全年完

成值

未完成原

因和改进

措施

产出

指标

数量

指标

彩票销售额 ≥ H年销售额 80% 88%

投注终端机数量 ≥~卜年数量的 95% lO2%

彩票销售网点数景 ≥4553个 5744

彩票品种数量 ∶4` 5j
体彩 [4]

福彩 [8]

经国家批准

新辋有 5种

地方彩栗游

戏品种

质量

指标

延时开奖等彩票销售安全事故发

生率
≤0 1% o

时效

指标

开设、调整、停止彩票游戏前向

社会发布公告及时率
lO0% lO0%

艋
惭

社会效

益指标
彩票公益金筹集景 ≥ ⒈年筹奂景 ⒇% 90%

说

明
尢